10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA Nº 615/2022-PGE.G. Belém, 07 de dezembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais...
CONSIDERANDO o disposto no art. 81 da Lei 5.810/94 e apresentação do
Laudo Médico da SEPLAD nº 97535;
RESOLVE:
CONCEDER, 20 (vinte) dias de licença saúde à servidora Fabiola de Melo
Siems, identidade funcional nº 5703107/2, no período de 04.11 a 23.11.2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 886733

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2022 PGE/PA publicado
no D.O.E nº 35.208, de 05/12//2022.
Onde se lê: Valor Global: R$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e cinco reais).
Leia-se: Valor Global: R$ 3.495,00 (três mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

Protocolo: 886717

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 614/2022-PGE.G., de 07 de dezembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2022/1569269.
RESOLVE:
TRANSFERIR, o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2021/2022,
da Procuradora do Estado, Viviane Ruffeil Teixeira Pereira, id. Funcional
nº 54188337/1, concedida pela PORTARIA Nº 519/2022-PGE.G., de
17.10.2022, para o período de 30.12.2022 a 13.01.2023, devendo
responder pelo Cargo de Procurador-Chefe da Procuradoria Setorial de
Brasília – PSBR, o Procurador do Estado, José Henrique Mouta Araújo,
identidade funcional nº 5763967/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 886406

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Processo Nº 2022/356005
Termo Aditivo: 001
Contrato: 006/2022-AGE
Data da Assinatura: 12/12/2022
Valor Global Estimado: R$ 344.517,12
Justificativa:
1. O presente Termo Aditivo tem por objeto:
1.1. Alteração do valor do Contrato N° 006/2022-AGE e reconhecimento da
repactuação de preços a partir da data de 05 de abril de 2022, em virtude
dos novos valores salariais e dos benefícios previstos na Convenção Cole-
tiva da Categoria 2022/2023.
Contratado: POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA
CNPJ N° 02.650.833/0001-23
Endereço: Tv. Curuzu, 1245, Bairro: Pedreira, Belém/PA,
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0301006361
Natureza da Despesa: 339037
Plano Interno: 4200008409C
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula Nº
55588395/1, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Vera Lúcia Silva da Costa, Matrícula Nº
5140889/1, lotada na Gerência Administrativa.
Ordenador: Andréa do Nascimento Pinto.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ RUBENS BARREIROS LEÃO
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 887015

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 0375-GS/SEPLAD, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2.022.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em
exercício, no uso da competência delegada através do Decreto Governa-
mental nº. 2.163 de 06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n°
30.660 de 11/04/2006;

Considerando os Termos do Processo Administrativo Eletrônico nº. 2022/1397879;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora VANDA DO SOCORRO PACHECO SOARES,
matrícula nº. 57215681/1 do cargo de Servente, lotada na Secretaria de
Estado de Educação – SEDUC, a contar de 30/11/2.022 de acordo com o
art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 06 de
dezembro de 2.022.
CLAUDIA CRISTINA FERNANDES VALENTE.
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.

Protocolo: 886440

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1143/2022-DAF/SEPLAD, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pelo art. 4º da Portaria  nº 128/2022-GS/SEPLAD, de
25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° E-2022/2002333,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARCIA MARIA DOS SANTOS, Identidade Funcional
nº 2010186/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada na
Gerência de Atenção ao Psicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no
período de 26/12/2022 a 24/01/2023, referente ao triênio de 03/05/2017
a 02/05/2020 (2ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE
DEZEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 886760

ERRATA
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE CONTRATO Nº. 065/2021 – SE-
PLAD, publicado no DOE no. 35.215, de 12/12/2022, Protocolo:
886068.pag.6
Onde-se lê:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 045/2021
Leia-se:
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 065/2021

Protocolo: 886659
ERRATA

ERRATA DA PORTARIA N° 0367-GS/SEPLAD, DE 23/11/2.022, PU-
BLICADA NO DOE Nº. 35.206 DE 02/12/2.022, PAG.09, O SEGUINTE:
ONDE SE LÊ:
Exonerar a pedido, a servidora SUSANA SOUZA CAMPOS, Matrícula nº.
54194472/1, do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Fundação Pu-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna–FHCGV.
LEIA-SE:
Exonerar a pedido, a servidora SUZANA SOUZA CAMPOS, Matrícula nº.
54194472/1, do cargo de Auxiliar Administrativo, lotada na Fundação Pu-
blica Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna–FHCGV.

Protocolo: 886824

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1146/2022-DAF/SEPLAD, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pelo art.4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25 de
maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/2002651 de 06/12/2022.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 05/12/2022 a 24/12/2022 para 12/12/2022 a 31/12/2022,
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, através da Por-
taria nº.1063/2022-DAF/SEPLAD de 10/11/2022, publicado no DOE nº.
35.185 de 11/11/2022, à servidora MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA
Id. Funcional nº 55587300/1, ocupante do cargo de Consultor Jurídico do
Estado, lotada na Consultoria Jurídica – CJUR/SEPLAD.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 07 DE
DEZEMBRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 886396

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO PARCIAL DE USO DE BEM IMÓVEL
CEDENTE: ESTADO DO PARÁ
CESSIONÁRIA: PRODEPA.
OBJETO: a cessão de uso, a título gratuito, pelo CEDENTE, de parte do
imóvel de propriedade do Estado, situado na Rod. Transamazônica KM04,
S/N, Marabá, cadastrado no Sistema do Patrimônio Imobiliário do Estado –
SISPAT IMÓVEIS sob o RPI nº 2161, de acordo com a informação constante
dos autos do Processo nº 2022/959092.